מיכאל שיינשין

פסק דין

כללי

מונח לפנינו ערעורו של מר מרדכי פריד (להלן: "**המערער**") אשר הופנה כלפי פסק-דינו של בית-משפט השלום בחיפה (כב' השופט ד"ר זאיד פלאח, ת"פ 14-05-49003). במסגרת פסק הדין הורשע המערער (ביום 6 במרץ 2017) בעבירות שעניינן **מעשה פזיזות ורשלנות**, לפי סעיף 338(א)(6) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "**חוק העונשין**"); **איזמים**, לפי סעיף 192 לחוק העונשין; **תקיפה סתם** לפי סעיף 379 לחוק העונשין; **החזקה**, לפי סעיף 11(א) לחוק להסדרת הפיקוח על כלבים, התשס"ג-2002 ותקנה 18(ב)(2) לתקנות להסדרת הפיקוח על כלבים, 2005 (שלוש עבירות).

בגין הרשעתו בדין השית בית-משפט השלום על המערער (ביום 20 מרץ 2017) עונש **מאסר בן 3 חודשים לריצו בפועל**; 6 חודשי מאסר על תנאי למשך 3 שנים מיום שחרורו, אם יעבור המערער עבירה שעניינה אי נקיטת צעדי זהירות בחיה; **קנס כספי בסך של 5,000 ₪ או חודש מאסר תמורתו; פיצוי למתלונן בסך של 10,000 ₪.**

כאן המקום לציין, כי המערער, באמצעות בא כוחו המלומד, עו"ד מוטי לוי, אינו חולק במסגרת הערעור על צדקת הרשעת מרשו בעבירות שעניינן מעשה פזיזות ורשלנות. בנוסף, משהמערער הורשע על סמך הודאתו בבית המשפט קמא בביצוען של העבירות שעניינן החזקה, לפי חוק להסדרת הפיקוח על כלבים, התשס"ג-2002 והתקנות שהוצאו מכוחו, מתמקד ערעורו על הכרעת הדין בהרשעתו בעבירות שעניינן **איומים ותקיפה סתם**, בלבד.

לשם השלמת התמונה, אף נציין כי תיק זה התנהל בתחילה, בבית המשפט קמא, בפני מותב אחר. הואיל והמותב הנ"ל פסל את עצמו - הועבר התיק ביום 29.2.16 לטיפולו של כב' השופט, ד"ר זאיד פלאח.

עובדות ההרשעה

בעוד המערער מצדו טען כי "מילה אחת ממה שהוא אמר לא היה.."(עמ' 49 שורה 10), עמד המתלונן מנגד על כך שדברי האיום לפיהם "אתה לא יודע עם מי אתה מתעסק וזה יעלה לך בבריאות"- אכן הופנו כלפיו. כאן המקום להזכיר, פעם נוספת, את הכללים לפיהם :

"המבחנים שעל-פיהם בית-המשפט קובע מהימנות של עדים מעוגנים בסעיף 53 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971 (להלן - פקודת הראיות), שקובע כי "ערכה של עדות שבעל-פה ומהימנותם של עדים הם ענין של בית המשפט להחליט בו על פי התנהגותם של העדים, נסיבות הענין ואותות האמת המתגלים במשך המשפט". כלי המדידה העיקריים המיושמים בעת הפעלתם הם הכושר השיפוטי, ניסיון החיים והתבונה האנושית (ע"א 91/51 "מדור", חברה לבנין ולפיננסים, בע"מ נ' ביק [17]; ע"פ 406/78 בשירי נ' מדינת ישראל [18]; ע"פ 347/88 דמיאניוק נ' מדינת ישראל [19], בעמ' 392).

מסכום הקנס ינוכה כמובן כל סכום שאותו שילם המערער בעקבות גזר דינה של הערכאה הראשונה, אשר ביצעו לא עוכב.

לדידנו, בכך תושג הרתעה רבה יותר, ואיזון צודק יותר בין מטרות הענישה השונות (נוכח ביטולו של רכיב המאסר) הצריכות לתיק זה, אילולא נסיבותיו הייחודיות .

יתר רכיבי הענישה שנגזרו על המערער בבית המשפט קמא, יותרו בעינם.

ניתן היום, ה' כסלו תשע"ח, 23 נובמבר 2017, במעמד הנוכחים.

א' לוי, שופט

ב' בר-זיו, שופטת

**י' גריל, שופט בכיר
[אב"ד]**